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Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej na os. Szkolnym 20 w Krakowie obchodzi jubileusz 20-lecia

działalności. Z kolei Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów świętuje 10-lecie istnienia. Z tej okazji dziś w

Centrum Kongresowym ICE Kraków odbyły się okolicznościowe uroczystości. 

W wydarzeniu wzięli udział: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Zastępca Prezydenta

Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig, Wojewoda Małopolski

Józef Pilch, Dyrektor Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Krakowie Antoni Wiatr,

Doradca  Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska – Walkowicz.

- Jubileusze to nie tylko święto uczestników i pracowników Miejskiego Dziennego Domu Pomocy

Społecznej w Krakowie, ale ze względu na zakres działalności i jej zasięg obejmujący cały

Kraków – a zarazem służbę najbardziej potrzebującym osobom starszym i niepełnosprawnym,

są świętem całego Krakowa – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W programie wydarzenia znalazły się: wystąpienia okolicznościowe, wręczenie odznaczeń

państwowych oraz odznak Honoris Gratia, występ zespołu Pieśni i Tańca AGH „Krakus”,

wystawa prac plastycznych warsztatów terapii zajęciowej dwunastu placówek Miejskiego

Dziennego Domu Pomocy Społecznej. Jubileuszowi towarzyszył koncert „Artyści seniorom”,

podczas którego wystąpili: Andrzej Sikorowski, Jacek Wójcicki, Karin Wiktor – Kałucka, Michał

Kutnik, Krystyna Kutnik.

Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej obejmuje dzienną opieką osoby niepełnosprawne, w

wieku emerytalnym,  o zmniejszonej sprawności psychofizycznej  i będące w trudnej sytuacji

rodzinnej i mieszkaniowej. W placówkach w ciągu roku korzysta z oferty średnio około 1000

uczestników, udzielanych jest 674 000 świadczeń.

Liczba osób korzystających z posiłków waha się dziennie od 700 do 800 osób. W ciągu roku

wydawanych jest uczestnikom 269 000 posiłków, co stanowi 22 400 posiłków miesięcznie.

Pracownicy prowadzą z Seniorami zajęcia terapeutyczne, rehabilitujące ich fizycznie i

społecznie, aktywizujące i przeciwdziałające izolacji. W ramach zajęć terapeutycznych i

muzykoterapii stale współpracują z placówkami krakowscy artyści, którzy uczą uczestników

czynnego uprawiania sztuki.
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Codziennym zajęciom towarzyszy szeroka oferta kulturalno – rekreacyjna. Do najważniejszych

wydarzeń należą: organizowanie wystaw i wernisaży prac plastycznych z warsztatów terapii

zajęciowej, bale karnawałowe, andrzejkowe, spotkania wigilijne,koncerty, zwiedzanie zabytków

Krakowa,spotkania z muzyką, wyjazdy rekreacyjne, zajęcia Nordic Walking,udział w

międzynarodowych konferencjach i sympozjach,przeglądach i konkursach
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artystycznych,występy grup teatralnych i chórów,czynny udział w Tygodniu Osób

Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością”,Ogólnopolskich i Krakowskich

Senioraliach, zlotach turystycznych,

Obecnie w skład jednostki wchodzi 12 placówek: Dom Nr 1 „Socius” ul. Jana Sas – Zubrzyckiego

10, Dom Nr 2ul. Ks. Wł. Gurgacza 5, Dom Nr 3 ul. Sudolska 7 a, Dom Nr 5  ul. Nad Sudołem 32,

Centrum Kultury i Rekreacji Seniorów (Dom Nr 6) os. Szkolne 20, Filia Domu Nr 1 Klub Seniora

ul. Facimiech 16, Filia Domu Nr 2 Klub Seniora ul. Krowoderskich Zuchów 6,Filia Domu Nr 2 ul.

Balicka 289 ( od maja 2015 r. Klub ten jako Ośrodek Wsparcia dla starszych i młodzieży

prowadzony  jest przez Stowarzyszenie Pomocy Ludziom Starszym im. Papieża Jana Pawła II

działającym przy MDDPS), Filia Domu Nr 3 Klub Seniora przy ul. G. Zapolskiej 15, Filia Domu Nr

4 Integracyjny Klub Niewidomego Seniora przy ul. Bandtkiego 19, Filia Domu Nr 5 Klub Seniora

przy Al. Focha 39 B.
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